

**Protokół**  
**z VIII posiedzenia Podkomitetu Monitorującego Program Operacyjny Kapitał Ludzki**  
**w dniu 12 kwietnia 2010 roku**

**Ad 1**

W dniu 12 kwietnia 2010 roku w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie (UMWM) odbyło się VIII posiedzenie Podkomitetu Monitorującego Program Operacyjny Kapitał Ludzki (PKM PO KL), w którym wzięli udział członkowie, zastępcy członków oraz obserwatorzy. Wszyscy członkowie obecni na posiedzeniu byli uprawnieni do wzięcia udziału w głosowaniu. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Wicemarszałek Stefan Kotlewski na podstawie upoważnienia Marszałka Województwa Mazowieckiego, znak OR.OP.I./AA/0114-207/10 z dnia 12 kwietnia 2010 roku.

**Ad 2**

Przewodniczący posiedzenia przedstawił proponowany porządek obrad, wobec braku wniosków i zastrzeżeń przyjęto porządek obrad stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

**Ad 3**

Wicemarszałek Stefan Kotlewski wręczył nominacje na członków Podkomitetu Pani Edycie Sznajder, Zastępcy Dyrektora Wydziału Certyfikacji i Funduszy Europejskich w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie i Panu Michałowi Tuz, Dyrektorowi Wydziału Informacji i Programów Rządowych w Kuratorium Oświaty w Warszawie.

**Ad 4**

Pan Leszek Król, Zastępca Dyrektora Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego w UMWM przedstawił prezentację pt. „Innowacyjność na Mazowszu” (prezentacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). W nawiązaniu do przedstawionej prezentacji Pan Leszek Król powiedział, że innowacyjność dotyczy nie tylko projektów „twardych”, ale i „miękkich” oraz zaznaczył, że w ramach PO KL projekty innowacyjne wdrażane są we wszystkich Priorytetach. Dodał, że są to projekty nastawione na rozwiązywanie problemów występujących w poszczególnych obszarach wsparcia Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) oraz na poszukiwanie nowych i lepszych sposobów ich rozwiązywania. Przypomniał, że w ramach projektów innowacyjnych realizowanych w ramach PO KL występują projekty mające na celu wypracowanie i upowszechnienie nowych rozwiązań oraz projekty, których celem jest upowszechnienie i włączenie do głównego nurtu polityki rozwiązań, bądź dobrych praktyk wypracowanych w ramach innych programów lub projektów. Pan Leszek Król wyjaśnił, że szczegółowe informacje nt. realizacji projektów innowacyjnych w ramach PO KL zawierają *Wytoczne Ministra Rozwoju Regionalnego w zakresie wdrażania projektów innowacyjnych i współpracy ponadnarodowej w ramach PO KL*. Nadmienił, że projekty innowacyjne realizowane są w dwóch etapach:

- diagnoza i analiza problemu, partnerstwo (jeśli jest przewidziane) oraz opracowanie wstępnej wersji produktu i strategii wdrażania projektu innowacyjnego,
- testowanie opracowanego produktu, analiza rzeczywistych efektów testowanego produktu, opracowanie produktu finalnego oraz upowszechnienie i włączenie do głównego nurtu polityki.



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Pan Leszek Król dodał, że opiniowanie strategii wdrażania projektów innowacyjnych będzie jednym z zadań Regionalnych Sieci Tematycznych. Zaznaczył, że beneficjent może rozpocząć wdrażanie projektu innowacyjnego dopiero po zaakceptowaniu strategii wdrażania przez Instytucję Organizującą Konkurs (IOK). Podkreślił również, że w ramach realizacji projektów innowacyjnych występuje ryzyko związane z faktem poszukiwania nowych i efektywnych sposobów rozwiązywania problemów. Jednak przewidziane są sytuacje, w których pomimo realizacji projektu przez beneficjenta zgodnie z umową o dofinansowanie projektu i strategią, projekt nie przyniesie zakładanych rezultatów. Nadmieniał, że zgodnie z rekomendacją Grupy Roboczej ds. kwestii horyzontalnych, działającej w ramach Komitetu Monitorującego, wszystkie województwa zostały zobligowane do powołania Regionalnych Sieci Tematycznych, odpowiedzialnych za projekty innowacyjne wdrażane na poziomie regionalnym. Poinformował, że szczegółowe informacje na temat ich powoływania, składu, trybu pracy i zadań zawarte są w *Koncepcji funkcjonowania Sieci Tematycznych w okresie programowania 2007-2013 w ramach PO KL* przygotowanej przez Krajową Instytucję Wdrażającą (KIW). Dodał, że w chwili obecnej została zakończona ocena wniosków, które wpłynęły w ramach konkursu na projekty innowacyjne - testujące w Priorytecie IX *Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach*. Wyjaśnił, że do dofinansowania zakwalifikowały się dwa projekty. Pan Leszek Król wspominał również o kosztach, jakie IP będzie musiała ponosić m.in. w związku z koniecznością korzystania z opinii ekspertów na temat strategii wdrażania projektów oraz walidacji produktów finalnych. Pan Leszek Król poinformował zebranych, że w najbliższym czasie zostanie zorganizowanych pięć spotkań regionalnych, w których udział wezmą przedstawiciele Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego w UMWM, Regionalnych Ośrodków EFS oraz samorządów lokalnych, przedsiębiorców, instytucji pozarządowych i podmiotów realizujących projekty w ramach PO KL na Mazowszu. Wyjaśnił, że celem tych spotkań jest wypracowanie założeń do Planów Działań PO KL na 2011 rok w oparciu o analizę realizowanych projektów, określenie mocnych i słabych stron regionu oraz identyfikację potencjału ewentualnych projektodawców.

Pan Stefan Rynowiecki z Mazowieckiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości zapytał o przyczynę niezakwalifikowania się do dofinansowania projektów innowacyjnych w konkursie w ramach Priorytetu VI *Rynek pracy otwarty dla wszystkich* w Poddziałaniu 6.1.1.

Pan Krzysztof Strzałkowski, Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy poinformował, że w powyższym konkursie żaden projekt nie został uznany za innowacyjny, wobec czego nie zakwalifikował się do dofinansowania. Projekty nie wnosiły wiele nowego ponad projekty standardowe realizowane w Poddziałaniu 6.1.1, ich innowacyjność miała polegać np. na specyficznym podejściu do grupy lub dodatkowym uzasadnieniu doboru konkretnej grupy beneficjentów.

Pani Dorota Bortnowska, Zastępca Dyrektora Departamentu Zarządzania Europejskim Funduszem Społecznym w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego podkreśliła, iż cieszy ją fakt organizowania spotkań z Regionalnymi Ośrodkami EFS w województwie mazowieckim, dzięki którym zwiększy się świadomość i wiedza projektodawców. Zaznaczyła, że IP mogą korzystać ze wsparcia KIW, której głównym zadaniem jest wspieranie projektodawców w składaniu dobrej jakości projektów oraz świadczenie usług doradczych i informacyjnych w obszarze projektów innowacyjnych. W kwestii braku środków finansowych na analizy eksperckie dodała, że w regulaminie Regionalnej Sieci Tematycznej można zapisać, że eksperci mogą dokonywać ocen poza siedzibą Urzędu i poza posiedzeniem Sieci.

Wobec braku dalszych sugestii przewodniczący posiedzenia zaproponował przyjęcie uchwały w sprawie powołania Regionalnej Sieci Tematycznej dla Województwa Mazowieckiego, której skład instytucjonalny określony został w załączniku. Uchwała została przyjęta w drodze aklamacji (stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

#### Ad 5

Pan Leszek Król wyjaśnił, że fakt przystąpienia do procesu tworzenia grup roboczych wynika z rekomendacji z badania ewaluacyjnego zleconego przez Instytucję Zarządzającą PO KL. Zgodnie z zaleceniami grupy robocze mają stanowić forum wymiany informacji i spostrzeżeń, natomiast sformułowane wnioski będą wspierać IP w realizacji Programu. Dodał, że badanie wykazało, iż działania realizowane w ramach Podkomitetu nie są w stopniu wystarczającym znane w środowiskach, które powinny dysponować szczegółowymi informacjami o stanie wdrażania Programu. Pan Leszek Król poinformował również, że w przypadku wystąpienia potrzeby, grupy robocze będą miały możliwość skorzystania z porad ekspertów w zakresie działania PO KL. Zaznaczył, że członkowie Podkomitetu uczestniczący w pracach poszczególnych grup roboczych będą na zasadach partnerskich uczestniczyli w realizacji Programu na Mazowszu. Następnie Pan Leszek Król przedstawił prezentację pn. *Grupy Robocze w ramach Podkomitetu Monitorującego*, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu. W związku z dużą liczebnością grup roboczych poddał pod rozwagę członkom Podkomitetu zmniejszenie ich ilości z czterech do dwóch (obejmujących pod dwa Priorytety) lub zmniejszenie składu osobowego grup przedstawionego w *Informacji dla członków PKM PO KL w sprawie zakończenia naboru do grup roboczych w ramach PKM PO KL*. Przypomniał, że ze względu na niewielkie zainteresowanie członków Podkomitetu nabór do grup roboczych odbywał się dwukrotnie i w związku z tym istnieją obawy, że na posiedzeniach grup roboczych może być niska frekwencja. Dodał, że w najbliższym czasie członkowie Podkomitetu zostaną zobligowani do przedstawienia swoich opinii i sugestii w kwestii Planów Działań na 2011 rok.

Pan Stefan Kotlewski powiedział, że jego zdaniem nie należy zmniejszać ilości osób w poszczególnych grupach roboczych ze względu na reprezentowane w nich instytucje.

Pan Wojciech Jabłoński zgłosił chęć uczestnictwa w *Grupie Roboczej ds. Priorytetu VIII – Regionalne kadry gospodarki i Grupie Roboczej ds. Priorytetu IX – Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach*. Zasugerował również utworzenie grupy roboczej ds. ewaluacji, która byłaby odpowiedzialna za identyfikację potrzeb i monitorowanie procesu realizacji działań ewaluacyjnych.

Pan Stefan Kotlewski zapytał, czy niewystarczający jest fakt, iż grupy robocze dla poszczególnych Priorytetów będą miały możliwość monitorowania i formułowania przedmiotu badań ewaluacyjnych.

Pani Dorota Bortnowska przypomniała, że powołana w województwie mazowieckim Regionalna Grupa Sterująca Ewaluacją odpowiedzialna jest za koordynację procesu ewaluacji komponentu regionalnego PO KL.

Pan Leszek Król zapewnił, że członkowie Podkomitetu mogą zgłaszać tematy badań ewaluacyjnych, które ich zdaniem są niezbędne do oceny skuteczności podejmowanych działań w ramach realizacji PO KL.

#### Ad 6

Pani Beata Samsel, kierownik Biura Komitetów ds. programów krajowych i unijnych w Kancelarii Marszałka poinformowała, że do protokołu z VII posiedzenia Podkomitetu Monitorującego PO KL z dnia 9 listopada 2009 roku członkowie Podkomitetu nie wnieśli uwag, w związku z tym zgodnie z § 8 ust. 7 protokołu uważa się za przyjęty.

#### Ad 7

W sprawach różnych Pan Leszek Król poruszył następujące tematy:

- szkolenia dla członków Podkomitetu - wyjaśnił, że zostały zbadane potrzeby szkoleniowe członków Podkomitetu i zapewnił, że w najbliższym czasie członkowie Podkomitetu otrzymają informację o poszczególnych szkoleniach i trybie ich organizacji. Dodał, że planowane szkolenia będą pomocne członkom Podkomitetu

w procesie bieżącej realizacji Programu, na przykład w opiniowaniu Planów Działań oraz będą służyć ich zaangażowaniu w budowanie partnerstwa na Mazowszu.

- bieżąca komunikacja wśród członków Podkomitetu – poinformował zebranych, iż planowane jest założenie forum dyskusyjnego dla członków Podkomitetu na stronie internetowej samorządu województwa mazowieckiego w celu usprawnienia przepływu informacji między członkami Podkomitetu a Instytucją Pośredniczącą PO KL.
- poinformował, że w najbliższym czasie odbędzie się obiegowe posiedzenie Podkomitetu, którego przedmiotem będzie aktualizacja Planów Działań PO KL na rok 2010, wynikająca przede wszystkim ze zmiany ustawy o finansach publicznych i przesunięć środków finansowych pomiędzy poszczególnymi Działaniami.

Pan Wojciech Jabłoński dodał, że zmiana Planów Działań jest poważnym zadaniem i postulował o zorganizowanie posiedzenia plenarnego w powyższej sprawie. Zasugerował również, aby członkowie Podkomitetu byli na bieżąco informowani o stanie realizacji PO KL na Mazowszu.

Pan Stefan Kotlewski zapewnił, że ewentualne modyfikacje Planów Działań zostaną zaprezentowane na plenarnym posiedzeniu Podkomitetu.

Pan Leszek Król dodał, że stan realizacji PO KL jest na bieżąco monitorowany i jeśli zachodzi taka potrzeba, członkowie Podkomitetu będą otrzymywali bieżące informacje na ww. temat. Poinformował, że każdorazowo na plenarnych posiedzeniach Podkomitetu będzie prezentowana informacja podsumowująca wdrażanie PO KL na Mazowszu.

Pani Elżbieta Szymanik przedstawiła prezentację na temat stanu realizacji PO KL na Mazowszu (prezentacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

W związku z niską frekwencją podczas VIII posiedzenia Podkomitetu Pan Stefan Kotlewski zwrócił się z prośbą do kierownika Biura Komitetów ds. programów krajowych i unijnych o przygotowanie pisma do nieobecnych na posiedzeniu członków Podkomitetu, mającego zdyscyplinować ich do uczestnictwa w posiedzeniach. Nadmieniał, że obradowanie w sytuacji, gdy zagrożone jest quorum niezbędne do odbywania się posiedzenia, zagraża sprawnemu procedowaniu spraw niezbędnych do rozpatrzenia przez Podkomitet.

#### Ad 7

Przewodniczący posiedzenia po stwierdzeniu braku innych spraw do omówienia, zamknął VIII posiedzenie Podkomitetu Monitorującego Program Operacyjny Kapitał Ludzki.

Wicemarszałek  
  
Stefan Kotlewski

#### Załączniki:

- 1) Lista obecności z VIII posiedzenia PKM PO KL
- 2) Porządek posiedzenia
- 3) Prezentacja *Innowacyjność na Mazowszu*
- 4) Uchwała Nr 1/10 PKM PO KL z dnia 12 kwietnia 2010 r. w sprawie powołania Regionalnej Sieci Tematycznej dla Województwa Mazowieckiego
- 5) Prezentacja *Grupy Robocze w ramach Podkomitetu Monitorującego*
- 6) Prezentacja *Człowiek – najlepsza inwestycja Program Operacyjny Kapitał Ludzki 07-13.*

#### *Protokolant:*

Joanna Olszewska-Hurtuk